XXXXX y XXXXX, fueron quienes intervinieron en los hechos expuestos por la quejosa.8 

Así, esta PRODHEG realizó un estudio integral de las constancias del expediente, de 
conformidad con los siguientes apartados:  

1. Sustracción de dinero. 

La quejosa señaló que, al momento de su detención, PM le quitaron “aproximadamente $15,000 

quince mil pesos”;9 al respecto, tres PM que participaron en la detención de la quejosa, ante 

personal de esta PRODHEG,10 expusieron: 

PM, XXXXX, “nos retiramos de inmediato a CEPOL poniente y se deja a disposición del Juez 

Cívico, […] tampoco ella manifestó nada […] que se le hubiera robado dinero […]”.11